Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 276 Viernes, 27 de noviembre de 2020 Pagina 28427

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Transparencia, Participacién y Administracion Publica

6761 Resolucion de 16 de noviembre de 2020 de la Secretaria
General de la Consejeria de Transparencia, Participacion y
Administraciéon Puablica, por la que se dispone la publicacién
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia del convenio de
colaboraciéon entre la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, a través de la Consejeria de Transparencia, Participacion
y Administraciéon Publica y el Ayuntamiento de Lorca, para el
establecimiento de la estructura operativa y el despliegue del
servicio de vigilancia y rescate en playas y salvamento en la mar
previsto en el operativo del Plan COPLA-2020.

Con el fin de dar publicidad al “Convenio de colaboracién entre la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, a través de la Consejeria de Transparencia,
Participacién y Administracion Publica y el Ayuntamiento de Lorca, para el
establecimiento de la estructura operativa y el despliegue del servicio de
vigilancia y rescate en playas y salvamento en la mar previsto en el operativo
del Plan COPLA-2020", suscrito el 16 de noviembre de 2020 por la Consejera
de Transparencia, Participacién y Administracién Publica, de conformidad con el
articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen
Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia.

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia del
“Convenio de colaboraciéon entre la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
a través de la Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracion Publica
y el Ayuntamiento de Lorca, para el establecimiento de la estructura operativa
y el despliegue del servicio de vigilancia y rescate en playas y salvamento en la
mar previsto en el operativo del Plan COPLA-2020", suscrito el 16 de noviembre
de 2020, que se inserta como Anexo.

Murcia, a 16 de noviembre de 2020.—La Secretaria General, Elena Garcia
Quifiones.

NPE: A-271120-6761



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 276 Viernes, 27 de noviembre de 2020 Pagina 28428

Convenio de Colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, a través de la Consejeria de Consejeria de Transparencia,
Participaciéon y Administracion Publica, y el Ayuntamiento de Lorca,
para el establecimiento de la estructura operativa y el despliegue del
servicio de vigilancia y rescate en playas previsto en el operativo del

Plan COPLA 2020

Murcia a, 16 de noviembre de 2020

Participan

De una parte, la Excma. dofia Beatriz Ballesteros Palazén, Consejera de
Transparencia, Participacion y Administracion Pablica, en representacién de la
Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, en el ejercicio de las funciones que
le confiere el articulo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion
y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Autonoma de la
Regién de Murcia, y autorizada la celebracion del presente convenio por Acuerdo
del Consejo de Gobierno de 29 de octubre de 2020.

De otra parte, don Diego José Mateos Molina, Alcalde del Ayuntamiento de
Lorca, en virtud de lo dispuesto en el articulo 21.1.b) de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.

De otra parte, don Juan JesUs Gomez Corbalan, Secretario General del
Ayuntamiento de Lorca, como fedatario para la formalizacién del presente
convenio.

Los comparecientes, en la representacion en que intervienen, se reconocen
reciprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las respectivas facultades
con las que actlan, para suscribir el presente convenio, y a tal efecto,

Exponen:

Primero.- La Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracién
Pablica, en virtud del Decreto del Presidente n.© 29/2019, de 31 de julio de
reorganizacion de la Administraciéon Regional, es el departamento de la Comunidad
Autonoma encargado de la propuesta, desarrollo y ejecucion de las directrices
generales del Consejo de Gobierno, entre otras, en materia de proteccion civil,
emergencias, prevencion y extincién de incendios y salvamento, competencias
que, junto con las derivadas del servicio de atencion de las llamadas de urgencia
a través del Teléfono Unico Europeo 1-1-2 y los procedimientos de respuesta a
las mismas, son ejercidas por la Direccion General de Seguridad Ciudadana y
Emergencias, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto n.© 174/2019, de 6
de septiembre, por el que se establecen los drganos directivos de la Consejeria
de Transparencia, Participacién y Administracién Publica.

Segundo.- La Ley 17/2015, de 9 de julio, del Sistema Nacional de Proteccion

Civil, define, en su articulo 14, a los Planes de Proteccion Civil como “los
instrumentos de prevision del marco organico y funcional y de los mecanismos
que permiten la movilizacidon de recursos humanos y materiales necesarios para
la proteccion de las personas y de los bienes en caso de emergencia, asi como
del esquema de coordinacién de las distintas Administraciones Publicas llamadas
a intervenir”. Asimismo, el articulo 5 de la ley regula los distintos tipos de planes,
entre los que se encuentran los planes territoriales, que tienen por finalidad hacer
frente a los riesgos de emergencia que se puedan presentar en el territorio de
una Comunidad Autéonoma o de una Entidad Local.

NPE: A-271120-6761



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 276 Viernes, 27 de noviembre de 2020 Pagina 28429

El Plan Territorial de Proteccién Civil de la Regidon de Murcia (PLATEMUR)
establece el marco organizativo general de actuacién en caso de emergencias
en nuestra Region. El PLATEMUR es un Plan Director, que integra a su vez otros
planes, entre ellos los sectoriales, como es el caso del Plan de Vigilancia y Rescate
en Playas y Salvamento en la mar de la Region de Murcia (Plan COPLA).

Tercero.- El Plan COPLA fue aprobado por el Consejo de Gobierno de la
Region de Murcia, en el afno 1988, con el objeto de hacer frente a las emergencias
en las zonas de bafio y en la mar de nuestro litoral.

El objetivo del Plan es garantizar, de forma habitual y mediante un dispositivo
integral, una respuesta eficaz, coordinada y eficiente de los medios materiales y
personales llamados a intervenir en las emergencias que se puedan presentar en
las playas y zonas costeras de los municipios de nuestro litoral.

Las actuaciones del Plan COPLA se extienden a lo largo de todo el afio, si
bien se acentlan en las fechas de Semana Santa y en los meses mas calidos, de
junio a septiembre.

El Plan se compone de un texto y varios anexos. El texto del Plan detalla qué
es el Plan y su estructura; la coordinacion entre las administraciones para llevar a
cabo las obligaciones que legalmente en materia de proteccion civil corresponde
de manera concurrente a estas y la infraestructura de medios materiales
y personales y su funcionamiento, atribuyendo a cada una de las partes una
funcion.

Los Anexos I, II y III, relativos a la infraestructura operativa, concretan los
medios materiales y personales precisos para abordar los primeros auxilios, la
vigilancia, rescate en playas y salvamento en la mar.

En concreto, en los Anexos I y II (relativos al grupo de vigilancia y rescate en
zonas de bafio maritima y a los carteles informativos de las playas sin servicio de
socorrista, respectivamente) se relacionan: las playas que cuentan con puestos
de primeros auxilios, vigilancia y rescate o con sdélo alguno de estos servicios; las
fechas en que dispondran de estos, asi como las playas en las que sélo han de
figurar carteles informativos de no existencia de socorristas.

Por su parte, en el Anexo III (relativo al salvamento en la mar) se indica
la ubicacién de las estaciones de salvamento, el servicio horario que ofrecen
y la dotacién de medios fisicos y personales de que disponen para prestar el
salvamento y rescate en la mar, ayudar a la navegacidn, extraer y remolcar
animales marinos enfermos, heridos o muertos, asi como objetos a la deriva que
puedan suponer un riesgo para las personas y embarcaciones.

Cuarto.- Anualmente, la Direccion General competente en materia de
proteccién civil, en colaboracidon con los Ayuntamientos del litoral, concretan la
infraestructura operativa necesaria para el despliegue del servicio de primeros
auxilios, vigilancia y rescate en playas y salvamento en el mar de los municipios
del litoral de la Regién del Plan COPLA, en atencion a las necesidades estimadas
por cada Ayuntamiento en funcién del nivel de ocupacion y peligrosidad de sus
playas.

El operativo, para el auxilio, vigilancia y rescate en playas y salvamento en
el mar correspondiente al afio 2020 del Plan COPLA fue aprobado por Consejo de
Gobierno el pasado 18 de junio de 2020.

Quinto.- De acuerdo con dicho Plan y los Anexos I y II del operativo, los
Ayuntamientos en ellos incluidos, entre los que consta el Ayuntamiento de Lorca,

NPE: A-271120-6761



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 276 Viernes, 27 de noviembre de 2020 Pagina 28430

se comprometen a establecer en las zonas de bafio, por ellos delimitados vy
segun la playa, puestos de primeros auxilios, vigilancia y rescate, atendidos por
socorristas y, en su caso, ayudados por voluntarios, coordinados todos mediante
la organizacion que el Ayuntamiento establezca, asi como a sefializar las playas
que no cuenten con servicio de vigilancia, y a garantizar en estas un dispositivo
que cubra las posibles emergencias que se pudieran producir.

Sexto.- La proteccion civil es una competencia concurrente entre las distintas
administraciones, general, autondmica y local. En esta linea, la Ley 17/2015, de 9
de julio, del Sistema Nacional de Proteccién Civil, facilita el ejercicio cooperativo,
coordinado y eficiente de las competencias distribuidas entre las Administraciones
Publicas, al interconectar de manera abierta y flexible la pluralidad de servicios y
actuaciones destinados al objetivo comun.

En el ambito local, el articulo 57.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora
de las Bases del Régimen Local, también contempla la cooperacién econdmica,
técnica y administrativa entre la administracién local y la administracién de las
Comunidades Autonomas en asuntos de interés comun, previendo que pueda
tener lugar mediante la suscripcion de convenios administrativos.

Habida cuenta el interés comudn en la materia y las competencias concurrentes
de la administraciéon local y autondmica, para la plena operatividad de la
infraestructura de primeros auxilios, vigilancia y rescate en playas del territorio
de Lorca la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia y el Ayuntamiento Lorca
se hace preciso suscribir el presente convenio de colaboracién conforme a las
siguientes,

Clausulas
Primera. - Objeto del convenio.

El objeto del convenio es la colaboracién entre la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Transparencia, Participacion y
Administracion Puablica, y el Ayuntamiento de Lorca, para la prestacion del servicio
de primeros auxilios, vigilancia y rescate en playas, conforme a lo previsto en
el Plan COPLA y en los Anexos I y II del operativo aprobado por Consejo de
Gobierno en su sesion de 18 de junio de 2020 y con el fin de salvaguardar la vida
humana en las zonas de playa y bafio.

Segunda.- Obligaciones de las partes.
1. El Ayuntamiento de Lorca se compromete a:

a) Cumplir con las especificaciones que establece el Plan COPLA y los Anexos
I y II del operativo vigente de este, estableciendo segun el nivel de ocupacién
y peligrosidad de sus playas la infraestructura de primeros auxilios, vigilancia
y rescate en playas; atender las zonas de bafio por socorristas profesionales
ayudados, en su caso, por voluntarios de las Agrupaciones/Asociaciones
Municipales de Proteccién Civil o de la Asamblea Local de Cruz Roja, coordinados
todos mediante la organizacion que el Ayuntamiento establezca; sefializar las
playas sin vigilancia descritas en el Anexo II del operativo del Plan COPLA; asi
como informar al Centro de Coordinacion de la Comunidad Auténoma (CECOP) y
movilizar y coordinar los recursos municipales.

b) Fuera de la época sefialada en el dispositivo permanente del operativo,
atenderan las emergencias que se produzcan en las playas de su término
municipal con los medios humanos y materiales necesarios mediante los Servicios
Municipales de Proteccién Civil o en su defecto mediante la Policia Local.

NPE: A-271120-6761



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 276 Viernes, 27 de noviembre de 2020 Pagina 28431

2. La Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracion Publica
a través de la Direccidn General de Seguridad Ciudadana y Emergencias, se
compromete a:

a) Cumplir las especificaciones del Plan COPLA y los Anexos I y II del
operativo vigente de éste.

b) Coordinar las emergencias desde el Centro de Coordinacion de
Emergencias de la Region de Murcia (CECARM), conectado con los Centros de
Coordinacion Operativa Municipales (CECOPALES).

¢) Contribuir parcialmente con el coste del funcionamiento del operativo para
el auxilio, vigilancia y rescate en playas del Plan COPLA, aprobado para 2020.

Tercera.- Compromisos de financiacion.

Para la ejecucion de las actuaciones de colaboracién contempladas en
el convenio, se prevé un presupuesto total que asciende a 69.550,57 € de los
cuales, la Consejeria de Transparencia, Participacién y Administracion Publica
aportara la cantidad de 34.213,84 €, y el Ayuntamiento de Lorca la cantidad de
35.336,73 €.

Ambas cantidades serviran, conjuntamente, para cubrir la totalidad de los
gastos derivados de la ejecucion del convenio, si bien, la cantidad aportada por la
Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracion Publica se destinara
a cubrir los gastos corrientes de funcionamiento del operativo para el auxilio,
vigilancia y rescate en playas, del Plan COPLA, aprobado para 2020.

La cantidad que corresponde aportar a la Consejeria de Transparencia,
Participacion y Administracién Publica serd abonada a la firma del convenio, con
cargo a la partida presupuestaria 20.02.00.223A.460.89, proyecto n.° 38819 “A
Ayuntamientos Vigilancia y Rescate en playas maritimas y fluviales PLAN COPLA",
de los presupuestos generales de la CARM para el ejercicio 2020.

Cuarta.- Comision de seguimiento.

A partir de la firma del convenio se constituira una comision, integrada por
un representante de cada una de las partes, encargado del seguimiento de la
ejecucién del convenio, asi como de la interpretacion y de solventar las dudas y
controversias que de la aplicacidon de este pudieran derivarse.

Quinta.- Modificacion del convenio.

Los términos del convenio podran ser modificados de mutuo acuerdo entre
las partes. El acuerdo que incluya tal modificaciéon debera incorporarse como
adenda a este convenio.

Sexta.- Vigencia y extincion del convenio.

El convenio surtird efectos desde la fecha de la firma de la parte que
lo haga en ultimo lugar, hasta el 31 de diciembre de 2020. No obstante, las
actuaciones anteriores a la firma del convenio que correspondan al operativo para
el auxilio, vigilancia y rescate en playas del Plan COPLA, aprobado para 2020,
quedaran comprendidas en este, siempre que se encuentren relacionadas de
manera determinante y resulten imprescindibles para el cumplimiento del citado
operativo.

El convenio se extinguird por el cumplimiento de las actuaciones que
constituyen su objeto o por concurrir alguna de las causas de resolucion previstas
en el articulo 51 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del
Sector Publico.

NPE: A-271120-6761



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 276 Viernes, 27 de noviembre de 2020 Pagina 28432

Séptima.- Efectos de la resolucion del convenio.

Tanto el cumplimiento del convenio como su resolucion daran lugar a su
liguidacion, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 52 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico. La liquidacion tendra
lugar en el plazo de tres meses, a contar desde la fecha de su cumplimiento o
resolucién.

A efectos de la liquidacion las partes asumen los siguientes compromisos:

- La Direccién General de Seguridad Ciudadana y Emergencias debera
remitir al Ayuntamiento de Lorca una memoria relativa al cumplimiento de las
obligaciones asumidas con la suscripcién del convenio.

- El Ayuntamiento de Lorca deberd remitir a la Direccién General de
Seguridad Ciudadana y Emergencias la siguiente documentacion:

a) Memoria relativa al cumplimiento de las obligaciones asumidas con la
suscripcién del convenio.

b) Relacion clasificada de los gastos de las actuaciones de colaboracion
contempladas en el convenio, debidamente firmada, y con identificacién del
acreedor y del documento, su importe, fecha de emisién y fecha de pago.

c) Certificado acreditativo del importe de los fondos propios aportados por el
Ayuntamiento de Lorca.

Octava.- Régimen juridico y resolucion de controversias.

El convenio tiene naturaleza administrativa y se rige por sus propios términos
y condiciones, y por lo dispuesto en el capitulo VI del Titulo Preliminar de la Ley
40/2015, de 1 octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, asi como por
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia, y por
las demas normas de derecho administrativo.

Las cuestiones litigiosas que puedan surgir de su interpretacion, modificacion,
efectos o resolucidon, deberan someterse al conocimiento de los Juzgados y
Tribunales del orden jurisdiccional contencioso-administrativo, conforme a
los dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdiccion
contenciosa administrativa.

Y para que conste y en prueba de conformidad, firman el presente convenio
en el lugar y fecha indicados en su encabezamiento.
La Consejera de Transparencia, Participacion y Administracién Publica,

Beatriz Ballesteros Palazon.—El Alcalde, Diego José Matero Molina.—El Secretario
General del Ayuntamiento de Lorca, Juan Jesis Gomez Corbalan.

NPE: A-271120-6761 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9803/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opciones de Análisis Clínicos, Anatomía Patológica, Cirugía Oral y M
	9805/2020	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnicos Especialistas en Anatomía Patológica e Higiene Dental, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 14 de julio de 2020,
	9802/2020	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 12 de noviembre de 2020 (BORM núm. 270 de 20 de noviembre), por la que se revoca el nombramiento de Jefe de Servicio de Neurocirugía del Hospita
	9804/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cirugía Cardiovascular del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, qu
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9688/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1150/2020) de fecha 23 de noviembre de 2020, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución
	9687/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1159/2020) de fecha 24 de noviembre de 2020, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9732/2020	Corrección de errores al Decreto n.º 145/2020, de 5 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia para la sufragación de gastos extraordina
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9407/2020	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación del Contrato-Programa para el año 2020 suscrito entre la Consejería de Presidencia y Hacienda y el Organismo Autónomo Boletín Of
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9320/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Proyectos y Desarrollos Solares de Levante S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcci
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	9768/2020	Corrección de errores del extracto publicado en el BORM de la Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, de 20 de noviembre de 2020, de modificación de la convocatoria de ayudas a guías de turismo y pymes, m
	Consejería de Educación y Cultura
	9416/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, por la que se modifica la Orden de 28 de julio de 2014 de la Consejería de Educación, Cultura y Universidades, por la que se regula el calendario escolar de los centros docentes no universitarios de la Región de
	9415/2020	Resolución de 17 de noviembre de 2020, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Cu
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	9589/2020	Orden de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se conceden los  premios de Gobierno Abierto, Buen Gobierno y Modernización Administrativa de la Región de Murcia, en su I Edición.
	9418/2020	Resolución de 16 de noviembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	9419/2020	Resolución de 16 de noviembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	7257/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Instalación solar fotovoltaica (0,6 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	9385/2020	Ejecución de títulos judiciales 99/2020.
	9386/2020	Ejecución de títulos judiciales 83/2020.
	9387/2020	Ejecución de títulos no judiciales 72/2020.
	9388/2020	Ejecución de títulos judiciales 70/2020.
	9389/2020	Despido/ceses en general 418/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	9232/2020	Divorcio contencioso 169/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	8486/2020	Procedimiento ordinario 943/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Catorce de Murcia
	8955/2020	Procedimiento ordinario 246/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9381/2020	Seguridad Social 388/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9382/2020	Procedimiento ordinario 578/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	9383/2020	Despido/ceses en general 19/2020.
	9677/2020	Despido/ceses en general 149/2020.
	De lo Social número Dos de Alicante
	9230/2020	Despido/ceses en general 29/2020.
	6777	Despido/ceses en general 23/2020.
	De lo Social número Trece de Madrid
	9235/2020	Despido/ceses en general 391/2020.
	6779	Despido/ceses en general 386/2020.
	De lo Social número Treinta de Madrid
	9234/2020	Despido/ceses en general 134/2020.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	9600/2020	Exposición al público de la Cuenta General correspondiente al año 2019.
	Blanca
	9324/2020	Convocatoria de elección de Juez/a de Paz sustituto/a.
	Campos del Río
	9252/2020	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto 2020.
	Lorca
	8922/2020	Decreto de la Alcaldía del Excmo. Ayuntamiento de Lorca sobre delegación de competencia en Junta de Gobierno Local.
	Mula
	9505/2020	Lista definitiva de admitidos al proceso selectivo para cubrir una plaza de Monitor Deportivo y nombramiento de tribunal.
	Puerto Lumbreras
	9722/2020	Anuncio de bases reguladoras de la concesión de ayudas sociales a hostelería y restauración.
	San Pedro del Pinatar
	6787	Declarando desierto el expediente 2020/1926Z para la concesión de dominio público para la instalación de un quiosco en el campo de fútbol de Lo Pagán, y apertura de un nuevo plazo de presentación de ofertas.
	9660/2020	Anuncio de información pública del proyecto básico y estudio de impacto ambiental de “Edificio destinado a hotel de categoría 5 estrellas en el paraje Los Imbernones” en el término municipal de San Pedro del Pinatar.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	9410/2020	Aprobación inicial del Presupuesto 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-11-26T20:20:30+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



